Городская Дума

городского поселения город Жуков

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Жуков

от  « 25 »    января    2023г.                                                                                № 01

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев, на территории муниципального образования

городское поселение город Жуков

В соответствии с п.6.1 ст.18 Федерального закон от 27.12.2018 №498-ФЗ "Об

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь ст.27 Устава МО

городское поселение город Жуков, Городская Дума  Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев, на территории муниципального образования городское поселение город

Жуков (прилагается).

2. Определить уполномоченным лицом на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места обитания заместителя Главы

администрации – начальника отдела муниципального хозяйства, градостроительства и

ГОЧС.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава города                                                                                            И.В. Шувалова

2

Приложение

к решению Городской Думы

городского поселения город Жуков

                                  от 25.01.2023 г. № 01

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на

территории муниципального образования городское поселение город Жуков:

- детские и спортивные площадки, стадионы;

- территории парков, скверов, места массового отдыха;

- территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность;

- территории медицинских организаций;

- территории учреждений социальной сферы;

- территории, прилегающие к объектам торговли, общественного питания,

бытового обслуживания;

- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;

- придомовые территории многоквартирных жилых домов;

- территории, прилегающие к частным домовладениям;

- территории, прилегающие к административным зданиям.